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wydarzenia
MedaLe niezŁoMni  
SoLidarni dLa dziaŁaczy 
„SoLidarnoŚci” z reGionU 

Dokładnie w 32 rocznicę pierw-
szych częściowo wolnych wyborów parlamentarnych w Polsce w Kolnie 
odbyła się uroczystość, w trakcie której odznaczono działaczy „Solidarno-
ści” z ziemi kolneńskiej. W spotkaniu zorganizowanym z inicjatywy Pana 
Ireneusza Mieczkowskiego uczestniczył m.in. Wójt Gminy Kolno, który 
działaczom opozycji składał serdeczne podziękowania za wszystko to, co 
robili, by młode pokolenia mogły wzrastać w wolnej Polsce.  

konSULtacje projektU 
UStawy o oSp

To właśnie w naszej gminie ko-
mendanci jednostek PSP i przed-

stawiciele OSP z czterech powiatów: kolneńskiego, łomżyńskiego, za-
mbrowskiego i wysokomazowieckiego rozmawiali na temat projektu ustawy 
o ochotniczej straży pożarnej. Spotkanie odbyło się 18 maja w Czerwo-
nem.

trwa przebUdowa dróG 
GMinnych

W gminie Kolno trwa realizacja 
aż siedmiu projektów związanych z 

przebudową i modernizacją dróg gminnych. To inwestycje ze wsparciem z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (dawniej Funduszu Dróg Samorządo-
wych).
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DZIEŃ RODZINY W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU W LACHOWIE BYŁ NAPRAWDĘ WY-
JĄTKOWY. RODZICE MIELI OKAZJĘ OBEJRZEĆ PRZEDSTAWIENIE PT. „KOPCIUSZEK” 
W WYKONANIU PRZEDSZKOLAKÓW. BYŁY ZABAWNE ŻYCZENIA I WZRUSZAJĄCE 
PIOSENKI ORAZ TORTY, PREZENTY I MNÓSTWO ATRAKCJI.
SZCZEGÓŁY NA FB PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA W LACHOWIE

wydarzenia

wydarzenia



wydarzenia 3

gazeta gminna

jUż wkrótce wakacje
Józef bogdan wiśniewski
wóJt gminy kolno

Szanowni państwo,

Poluzowanie obostrzeń związa-
nych z pandemią koronawirusa po-
skutkowało wzmożoną aktywnością 
zarówno w obszarach edukacji jak i 
kultury oraz organizacją wszelkiego 
rodzaju spotkań. Nie da się ukryć, 
że nam wszystkim bardzo brakowa-
ło tej normalności. 

Z ogromną przyjemnością brałem 
udział w podsumowaniu konkursu 
recytatorskiego dla najmłodszych, 
czy w jubileuszu 10-lecia działa-
nia Koła Gospodyń Wiejskich w 
Borkowie oraz w bardzo ważnej 
uroczystości w rocznicę pierwszych 
częściowo wolnych wyborów w Pol-
sce, w której trakcie miałem okazję 
podziękować działaczom „Solidar-
ności” z regionu za ich działalność, 
która doprowadziła do zmian ustro-
jowych w Polsce. To bardzo ważne  
osobiste spotkania i dobrze, że po 
tylu miesiącach izolacji wreszcie 
możemy porozmawiać, poprzebywać 
wspólnie w szerszym gronie. 

Miło było obserwować, jak w na-

szych szkołach, po powrocie wszyst-
kich dzieci, organizowane były Dni 
Dziecka, Dni Rodziny, w trakcie 
których uczniowie wreszcie mogli 
nacieszyć się swoim towarzystwem. 

 Dla oświaty, z uwagi na ob-
ostrzenia i konieczność łączenia 
nauki zdalnej ze stacjonarną, to był 
kolejny trudny rok szkolny. Dlate-
go tuż przed wakacjami składam 
wszystkim: Dyrektorom, Nauczycie-
lom, Uczniom i Rodzicom serdeczne 
podziękowania za współdziałanie 
i zaangażowanie w to, by nawet 
w tak specyficznej sytuacji proces 
edukacji przebiegał jak najbardziej 
efektywnie, z korzyścią dla uczniów.  
To było duże wyzwanie, ale jestem 
przekonany, że daliście z siebie  
bardzo dużo, by mu sprostać. Po 
tej ciężkiej pracy wszystkim Wam 
należy się odpoczynek i naprawdę 
udane wakacje, czego z serca ży-
czę. Obyśmy we wrześniu spotkali 
się na tradycyjnych uroczystościach 
z okazji rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego, który mam ogromną na-

dzieję, będzie realizowany już bez 
zdalnego nauczania.     

Sytuacja epidemiczna w kraju 
pozwala nam też wreszcie organi-
zować plenerowe wydarzenia. Dla-
tego już dziś serdecznie zapraszam 
na te, które odbędą się w czerwcu:  
na Noc Świętojańską w Koźle oraz 
na Festyn SamoRządowe Przygo-
dy z Nauką -  20 czerwca, na ob-
chody kolejnej rocznicy bitwy pod 
Piasutnem Żelaznym - 27 czerwca 
w Łosewie i Piasutnie Żelaznym 
oraz na na spotkanie w sprawie 
Programu Czyste Powietrze - 28 
czerwca w Czerwonem. Ponieważ 
to wciąż będą spotkania realizowa-
ne z zachowaniem obowiązujących 
zasad sanitarnych proszę Was o 
ich przestrzeganie. Dbajcie o sie-
bie i o swoich bliskich, bo, mimo że 
sytuacja epidemiczna znacznie się 
poprawia, to wciąż trzeba uważać, 
dlatego na wakacje, i nie tylko, ży-
czę Wam przede wszystkim zdro-
wia. Do zobaczenia na spotkaniach 
i wydarzeniach w gminie Kolno!

dotacja na wypoSażenie ŚwietLicy
Umowę na dofinansowanie za-

kupu wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Rydzewie - Świątkach 
podpisał Józef Bogdan Wiśniewski 
Wójt Gminy Kolno ze Stanisławem 
Derehajło Wicemarszałkiem Woje-
wództwa Podlaskiego. Pozyskane 
pieniądze pochodzą z „Programu 
odnowy wsi województwa podla-
skiego – Kreatywna wieś”. 

Świetlica w Rydzewie będzie 
kolejnym już gminnym budynkiem 
doposażonym w ramach tego pro-
gramu. W ub. roku dzięki dotacji za-
kupione zostało wyposażenie świe-
tlic w Koźle i Filipkach Dużych.    

UMOWĘ PODPISALI: STANISŁAW DEREHAJŁO WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA PODLA-
SKIEGO, JÓZEF BOGDAN WIśNIEWSKI WÓJT GMINY KOLNO I PANI HALINA BORYSZEWSKA 
SKARBNIK GMINY KOLNO.                                               FOT. ANNA AUGUSTYNOWICZ/UMWP
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MedaLe „niezŁoMni SoLidarni” dLa 
dziaŁaczy „SoLidarnoŚci” z reGionU

PAN IRENEUSZ MIECZKOWSKI OTRZYMAŁ OD WÓJTA GMINY KOLNO GRAWERTON Z PODZIĘ-
KOWANIAMI ZA DZIAŁALNOśĆ W OPOZYCYJI, ALE TEŻ NA RZECZ UTRWALANIA PAMIĘCI O 
HISTORYCZNYCH WYDARZENIACH W GMINIE KOLNO

Dokładnie w 32 rocznicę pierw-
szych częściowo wolnych wybo-
rów parlamentarnych w Polsce w 
Kolnie odbyła się uroczystość, w 
której trakcie odznaczono działa-
czy „Solidarności” z ziemi kolneń-
skiej.

– 4 czerwca 1989 roku to bardzo 
ważna data w dziejach Polski, ale 
nie tylko. Zwycięstwo  „Solidarno-
ści” w ówczesnych wyborach ozna-
czało początek zmian ustrojowych w 
naszym kraju, a w efekcie upadek 
komunizmu w tej części Europy, co 
bez  odwagi, niezłomności i ofiarno-
ści działaczy opozycji antykomuni-
stycznej nie byłoby możliwe – mówi 
Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno. – Dlatego wszystkim 
działaczom „Solidarności” ziemi 
kolneńskiej składam dziś wyrazy 
szacunku, uznania i podziękowa-
nia za to, że to właśnie dzięki Wam 
młode pokolenia mogą wychowywać 
się i wzrastać w wolnej Polsce.

Szczególne słowa podziękowania 
Wójt Gminy Kolno skierował do or-
ganizatora wydarzenia, zasłużone-
go działacza opozycji antykomuni-
stycznej w Kolnie, pana Ireneusza 

Mieczkowskiego członka Klubu 
Więzionych, Internowanych i Re-
presjonowany w Białymstoku wrę-
czając mu pamiątkowy grawerton.

W trakcie uroczystości meda-
le „Niezłomni Solidarni” działa-
czom „Solidarności”, w tym również 
mieszkańcom  gminy Kolno, wrę-
czył Bohdan Paszkowski Wojewo-

da Podlaski. W uroczystości udział 
wzięli również m.in. Andrzej Duda 
Burmistrz Kolna, Tadeusz Klama 
Starosta Kolneński i Jan Pieklik 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Kolno.  

Galeria zdjęć Sylwestra Nicewi-
cza dostępna jest m.in. na stronie 
www.gminakolno.pl

MEDALE DZIAŁACZOM „SOLIDARNOśCI” Z ZIEMI KOLNEŃSKIEJ ZOSTAŁY WRĘCZONE 4 CZERWCA 2021 R. 
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konSULtacje projektU UStawy

SPOTKANIE W SPRAWIE PROJEKTU USTAWY O OSP W KOMENDZIE WOJEWÓDZKIEJ PSP W 
BIAŁYMSTOKU                    FOT. MŁ. KPT. DOROTA BRZEZOWSKA/KWPSP W BIAŁYMSTOKU

REGIONALNE KONSULTACJE PROJEKTU USTAWY O OSP 18 MAJA W CZERWONEM

To właśnie w naszej gminie ko-
mendanci jednostek PSP i przed-
stawiciele OSP z czterech powia-
tów: kolneńskiego, łomżyńskiego, 
zambrowskiego i wysokomazowiec-
kiego rozmawiali na temat projektu 
ustawy o ochotniczej straży pożar-
nej. Spotkanie odbyło się 18 maja 
w Czerwonem.

W spotkaniu uczestniczyli rów-
nież: Zastępca Podlaskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Robert Tadeusz Dzierżek, 
Naczelnik Wydziału Operacyjne-
go Komendy Wojewódzkiej PSP w 
Białymstoku bryg. Marcin Wierel, 
Naczelnik Wydziału Organizacji i 
Nadzoru KW PSP w Białymstoku 
bryg. Wojciech Łapiński oraz Ko-
mendant Powiatowy PSP w Kolnie 
st. bryg. mgr inż. Paweł Pupek i 
Zastępca Komendanta Powiatowe-
go PSP w Kolnie bryg. mgr inż. 
Tomasz Sielawa, którzy omówili 
założenia projektu ustawy, odpo-
wiadali na pytania i zbierali uwagi 
dotyczące zapisów w omawianym 
dokumencie.

Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno został przez zgroma-
dzonych wybrany na reprezentanta 
do rozmów na temat projektu wspo-
mnianej ustawy na szczeblu wo-
jewódzkim. W spotkaniu tym Wójt 
Gminy Kolno uczestniczył 19 maja 
2021 roku w siedzibie Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Białymstoku. Reprezen-
tanci pięciu regionów omawiali pro-
blemy i sporne kwestie dotyczące 
zapisów w projekcie ustawy, które 
zgłaszane były w trakcie spotka-
niach organizowanych w regionach. 

Gminne konsultacje projektu 
ustawy o OSP z udziałem przed-
stawicieli jednostek z gminy Kolno 
oraz Adama Masłowskiego Sekre-
tarza Gminy Kolno oraz i Zastępcy 
Komendanta Powiatowego PSP w 
Kolnie bryg. mgr inż. Tomasza Sie-
lawa odbyły się 27 maja w Czer-
wonem. 

GMINNE KONSULTACJE PROJEKTU USTAWY O OSP 27 MAJA W CZERWONEM
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projekt z dofinanSowanieM

BUDOWA PARKINGU TO KOLEJNY ETAP PRAC PRZY REALIZACJI PROJEKTU W TYSZKACH - ŁABNO.     
FOT. BARTOSZ NALEWAJEK - WIĘCEJ ZDJĘĆ NA GRUPIE TYSZKI ŁABNO NA FB



wydarzenia 7

gazeta gminna

aleksandra szyc
urząd gminy kolno

trwa przebUdowa dróG GMinnych

z SeSji rady GMiny koLno

NAGRANIA Z SESJI RADY GMINY KOLNO DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE INTERNETOWEJ:
PORTAL.POSIEDZENIA.PL/KOLNO?

24 maja w trakcie  XXVIII  se-
sji Rady Gminy Kolno radni podjęli 
uchwały:

- w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kolno 
na lata 2021- 2032,  

- w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kolno na 2021 r., 

- w sprawie określenia wzo-
ru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru dekla-
racji o dochodach gospodarstwa do-
mowego 

oraz przyjęli sprawozdanie z re-
alizacji Programu współpracy Gmi-
ny Kolno z organizacjami pozarzą-
dowymi za 2020 r.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W KUMELSKU

W gminie Kolno trwa realiza-
cja aż siedmiu projektów związa-
nych z przebudową i modernizacją 
dróg gminnych. To inwestycje ze 
wsparciem z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (dawniej Funduszu 
Dróg Samorządowych).

-  Jeśli dodamy do tego cztery 
drogi gminne przebudowane w 
ubiegłym roku, to okaże się, że 
dzięki pozyskanym środkom w dwa 
lata przybędzie w gminie Kolno 
naprawdę dużo dróg dobrej jakości 
- mówi Józef Bogdan Wiśniewski 
Wójt Gminy Kolno. 

Zakończono już prace prowadzone 
na drodze wewnętrznej w miejsco-
wości Kumelsk. 

Na drogach gminnych w Borko-
wie, Starym Gromadzynie i w Czer-
wonem wykonano już roboty ziem-
ne, gotowa jest też podbudowa więc 
pozostaje tylko położyć warstwę 
asfaltu.

Rozpoczęto już prace na drodze  
Czerwone - Bialiki, gdzie m.in. 
przebudowany został przepust. 

Na drodze w Wykowie wykony-

wana jest podbudowa.
9 czerwca przekazano wykonaw-

cy teren przebudowy drogi Kozioł 
- Szablaki. 

Wykonawcą inwestycji drogowych 
w Kumelsku, Starym Gromadzynie, 
Borkowie, Czerwonem, Wykowie 

oraz na odcinku drogi Czerwo-
ne - Bialiki jest Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Komunikacyjnego w 
Łomży

Natomiast drogę Kozioł - Szabla-
ki przebuduje firma PHU MARGO 
z Łomży. 
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koSiSz trawę, Uważaj na zwierzęta

MAŁA SARNA ZGINĘŁA PODCZAS KOSZENIA ŁĄKI W GMINIE KOLNO

POSIEDZENIE ZARZĄDU M-G Z OSP RP W KOLNIE

W czasie koszenia łąk na tere-
nach rolnych w tym również na 
terenie gminy Kolno ginie setki 
koźląt i zajęcy i jest to, największa 
przyczyna śmierci młodych saren.

Zbliżanie się kosiarki nie płoszy 
ich w przypadku gdy leżą same i 
giną w drastyczny sposób. W taki 
sposób niszczymy przyrodę i ogra-
niczamy jakże cenną dla nas ludzi 
bioróżnorodność.

Ponadto często szczątki ciał mło-
dych saren lądują w balach kiszonki 
i wtedy mogą wykształcić się w niej 
bakterie jadu kiełbasianego, śmier-
telnie niebezpieczne dla krów.

Dlatego zróbmy wszystko aby ra-
tować młode sarny, jest kilka pro-
stych metod na ich ratowanie:

- jeżeli przed koszeniem na łące 
lub w jej pobliżu widzimy dorosłe 
sarny to znak ze w trawie mogą być 
ukryte młode, wówczas rolnik powi-
nien przed koszeniem „przeczesa-
nie” łąki w poszukiwaniu młodych 
saren i je wypłoszyć lub przenieść 

biorąc w ręce przez trawę w bez-
pieczne miejsce i tam je pozosta-
wić,

- druga z prostych metod  z uży-
ciem płynu do mycia wymieszanego 
z wodą , wieczorem przed koszeniem 
opryskujemy brzegi łąki, zostawia-
jąc drogę do wyjścia dla matki z 
młodymi. Mieszanina do opryski-
wania składa się z 2 dcl płynu w 

stosunku do 1 litra wody. Sarny nie 
lubią silnych zapachów i wyprowa-
dzają młode,

- kolejną prostą metodą jest mon-
towanie przed ciągnikiem listew z 
umocowanymi minimum co 20 cm 
łańcuchami dotykającymi ziemi, ha-
łas zbliżającej się maszyny nie pło-
szy małych saren i zajęcy ale ich 
dotknięcie już tak.

poSiedzenie zarządU 
Podsumowanie 5 letniej kaden-

cji, omówienie spraw bieżących, 
ale też podjęcie uchwał w sprawie 
zwołania zjazdu oddziału M-G Z 
OSP RP w Kolnie oraz ustalenia 
liczby delegatów OSP na ten zjazd 
- to skrót tego, co działo się pod-
czas posiedzenia Zarządu Oddziału 
M-G Z OSP RP w Kolnie. Narada z 
udziałem przedstawicieli gminnych 
jednostek OSP oraz Wójta Gminy 
Kolno i kierownictwa Komendy Po-
wiatowej PSP w Kolnie: st. bryg 
Pawła Pupka Komendanta Powia-
towego, bryg Tomasza Sielawy Za-
stępca Komendanta Powiatowego 
i st. kpt. mgr inż. Mariusza Miecz-
kowskiego, Zastępcy Dowódcy JRG, 
odbyła się 7 czerwca br. 
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zadania z fUndUSzU SoŁeckieGo

Wójt Gminy Kolno zaprasza 
wszystkich mieszkańców gminy na 
spotkanie informacyjne z zakresu 
programu priorytetowego Czyste 
Powietrze, które odbędzie się 28 
czerwca 2021r. o godzinie 10.00 
w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Czerwonem. Czas trwania spo-
tkania od 2 do 4 godzin. Spotka-
nie zacznie się od wprowadzenia w 
temat programu Czyste Powietrze, 
zostanie przedstawiona prezentacja 
multimedialna o zasadach progra-
mu, zostaną przedstawione informa-
cje dotyczące wypełniania wniosku 
o dofinansowanie oraz wniosku o 
płatność wraz z załącznikami. Na 
szkoleniu będzie możliwość zada-
wania wszelkich pytań dotyczących 
programu Czyste Powietrze.

SPOTKANIE W SPRAWIE PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” ODBĘDZIE SIĘ 28 CZERWCA W 
CZERWONEM

JÓZEF WIśNIEWSKI WÓJT GMINY KOLNO I EDWARD MURAWSKI RADNY GMINY KOLNO Z  
PRACOWNIKAMI GMINY KOLNO, KTÓRZY PRACOWALI NAD UMACNIANIEM BRZEGÓW I  
BUDOWĄ OGRODZENIA ZBIORNIKA WODNEGO WE WSZEBORACH

We Wszeborach dokończono 
realizację zadania w ramach fun-
duszu sołeckiego, które polegało 
na umocnieniu brzegów zbiornika 
wodnego położonego w pobliżu 
drogi. Prace trwają też w innych 
miejscowościach naszej gminy. 

Pracownicy Referatu Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy Kolno  
nie tylko umocnili brzeg zbiornika 
we Wszeborach, ale też zbudowali 
ogrodzenie zabezpieczające go od 
strony drogi. 

Zadanie z funduszu sołeckiego re-
alizowane jest też w Kossakach. Na 
placu gminnym pracownicy ukła-
dają  kostkę brukową pod altankę. 
Kolejnym zadaniem zaplanowanym 
do wykonania jest utwardzanie po-
boczy drogi gminnej w Czerwonem. 

Ponadto w Lachowie, już nie w 
ramach funduszu, trwają prace nad 
budową ogrodzenia palcu gminne-
go na którym znajdują się elementy 
placu zabaw dla dzieci. 

PRACOWNICY GMINY KOLNO PRZYGOTWUJĄ MIEJSCE POD ALTANĘ NA PLACU GMINNYM W 
KOSSAKACH
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koło gospodyń wieJskich 
w borkowie

kGw w borkowie Ma jUż 10 Lat!

Były kwiaty, prezenty, gratulacje 
oraz życzenia. Nie zabrakło także 
podziękowań za lata bezintere-
sownej pracy. To wszystko miało 
miejsce podczas jubileuszu 10 – 
lecia działalności Koła Gospodyń 
Wiejskich w Borkowie. Tego nie-
zwykłego jubileuszu gratulowali 
nam5 czerwca 2021 r. w remizie 
OSP w Borkowie przedstawiciele 
samorządu, instytucji, stowarzy-
szeń i zespołów, a także nasi mę-
żowie. 

Już 10 lat minęło od chwili, gdy 8 
maja 2011 r. reaktywowane zostało 
Koło Gospodyń Wiejskich w Bor-
kowie. W prawie niezmiennym 20. 
osobowym składzie, z tym samym 
zarządem od 10 lat kultywujemy 
tradycje, przekazujemy pamięć po-
koleń i aktywnie uczestniczymy w 
życiu społecznym regionu. 

Tak owocna działalność koła nie 
byłaby możliwa bez wsparcia wie-
lu osób i instytucji, z którymi mamy 
przyjemność na co dzień współ-
pracować. Podczas jubileuszu w 
ramach podziękowań pamiątkowe 
statuetki otrzymali: Józef Bogdan 
Wiśniewski - wójt gminy Kolno, 
Marcin Piotr Sekściński - wicewo-
jewoda podlaski, Tadeusz Klama 
- starosta kolneński, ks. Krzysztof 
Wróblewski - proboszcz Parafii pw. 
Trójcy św. w Borkowie, Bank Spół-

dzielczy w Kolnie - prezes Krzysz-
tof Kajko, Marek Baczewski - radny 
gminy Kolno, Szkoła Podstawowa 
im. Papieża Jana Pawła II w Bor-
kowie – dyrektor Dariusz Wojciech 
Przestrzelski, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Czerwonem - dyrek-
tor Teresa Alina Skrodzka, Centrum 
Kultury Gminy Kolno - dyrektor 
Mariusz Wesołowski, Kazimierz 
Koter - instruktor Centrum Kultu-
ry Gminy Kolno, Sławomir Cudnik 
- sołtys Borkowa, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Borkowie - prezes Ja-
nusz Wielbut, Regionalny Związek 
Rolników Kółek i Organizacji Rol-
niczych w Łomży, Aleksandra Szyc 
- redaktor  naczelna „Gazety Gmin-
nej”, Andrzej Orłowski  - przedsta-
wiciel zespołu „Przekrój”, który i 
tym razem wraz z żoną wsparł nas 
muzycznie i wokalnie.

Jubileusz skłania do wspomnień 
i refleksji. W ciągu 10 lat udzia-
łem każdej z nas był cały wachlarz 
doświadczeń i emocji, z których 
zbudowane jest życie. Poczucie 
wspólnoty, bycie częścią grupy, 
krąg przyjaznych twarzy daje nam 
ogromną siłę. Dumą napawa fakt, 
iż wokół koła udało się skupić tak 
wielu życzliwych nam ludzi. Dzię-
kujemy za wspaniałe prezenty, 
którymi zostałyśmy obdarowane, 
gratulacje i życzenia, ale przede 
wszystkim za lata wspólnej pracy, 
za to, że zawsze możemy na Was 
liczyć. Szczególne podziękowania 
kierujemy do naszych rodzin i przy-
jaciół – jesteście dla nas źródłem 
motywacji i ogromnym wsparciem. 
Nasz rozwój, aby niemożliwe stało 
się możliwym jest również Waszym 
udziałem – dziękujemy.

GRATULACJE Z OKAZJI JUBILEUSZU PANIOM Z KGW W BORKOWIE ZŁOŻYŁ JÓZEF BOGDAN WIśNIEWSKI WÓJT GMINY KOLNO 
FOT. ARCH. KGW W BORKOWIE

KGW W BORKOWIE śWIĘTOWAŁO JUBILEUSZ 10 - LECIA DZIAŁALNOśCI 
FOT. ARCH. KGW W BORKOWIE
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bożena duda
dyrektor sp w Janowie

dzień patrona i rodziny 

Od wielu lat w miesiącu maju 
spotykaliśmy się wspólnie podczas 
szkolnych obchodów  Święta Ro-
dziny. Niestety już po raz drugi ze 
względu na ograniczenia związane 
z epidemią COViD – 19 obchody 
tej uroczystości musiały przybrać 
inną formę. Nie mogliśmy się spo-
tkać fizycznie wszyscy razem, więc 
zorganizowaliśmy to w warunkach, 
jakie były możliwe.

Z okazji Dnia Matki i Ojca dzieci 
klas młodszych pod opieką swoich 
Pań przygotowały radosny, pełen 
ciepłych słów i piosenek montaż z 
życzeniami, który został udostęp-
niony Rodzicom na platformie Clas-
sroom.

W Dniu Patrona szkoły – 28 
maja uczestniczyliśmy w uroczystej 
Mszy św. dziękczynnej w kościele 
p.w. Serca Jezusowego w Łosewie 
odprawionej przez ks. proboszcza 
Gabriela Jastrzębskiego. Po nabo-
żeństwie uczniowie klasy siódmej, 
przygotowani pod kierunkiem Pani 
katechetki zaprezentowali piękną i 
wzruszającą część artystyczną po-
święconą naszemu Patronowi.

Rok 2021 - dla szkół noszących 
imię Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego jest szczególny. Niesie bo-
wiem ze sobą wiele wydarzeń i 
ważnych rocznic związanych z na-
szym Patronem. 28 maja przeżywa-
my 40 rocznicę śmierci Prymasa, 3 
sierpnia będziemy świętować 120 
rocznicę Jego urodzin, natomiast  12 
września odbędzie się  niezwykła 
uroczystość wyniesienia Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego na ołtarze 
podczas beatyfikacji organizowa-
nej w Warszawie. Jako społeczność 
szkoły Prymasowskiej bardzo cie-
szymy się z tego niezwykłego  wy-
darzenia, wyróżnienia naszego Pa-
trona.

Ojciec Święty Jan Paweł II –  we-
zwał nas wszystkich, abyśmy podjęli 
wielkie duchowe dziedzictwo, jakie 
pozostawił Prymas Tysiąclecia. Jako 
szkoła Prymasowska staramy się 

upowszechniać te ważne przesła-
nia  naszego Patrona. Szczególnie 
mamy na uwadze nauki związane są 
z relacjami z drugim człowiekiem, z 
poszanowaniem godności każdego,                           
z wartościami, z szacunkiem i od-
powiedzialnością - bo jak uczył nas 
wytrwale Prymas Tysiąclecia:

”Najważniejszą wartością na 
Ziemi jest człowiek i to każdy 
człowiek”.

Prawda o wielkiej wartości istoty 
ludzkiej stanowi według Kardynała 
Wyszyńskiego fundament ładu spo-
łecznego na świecie. Bycie uczniem 
i nauczycielem  w szkole noszącej 
imię Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego zobowiązuje, by uczyć się od 
Niego postawy bezkompromisowej, 
pełnej  szacunku i miłości do czło-
wieka.

Chcemy, żeby idee naszego Pa-
trona żyły wśród naszych uczniów 
podczas codziennych kontaktów z 
drugim człowiekiem w szkole,  w 
domu, na spotkaniu z rówieśnika-
mi czy na portalach społecznościo-
wych. W dzisiejszym świecie zdo-
minowanym przez różnego rodzaju 
media - odpowiedzialność za słowo 
jest bardzo ważna, bo słowa mogą 
także głęboko ranić. Pamiętajmy o 
tym. Dołożymy zatem starań, by w 
przyszłości coraz lepiej realizować 

testament naszego Patrona Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego.

Wszystkim Rodzicom, Uczniom, 
Nauczycielom i pozostałym pra-
cownikom z okazji Święta Rodziny 
składam najserdeczniejsze życze-
nia, przede wszystkim  zdrowia oraz 
tego, aby każdy dzień przynosił ra-
dość, szczęście i zadowolenie.

Dzień Dziecka 
Tegoroczny Dzień Dziec-
ka został zorganizowany w 
formie różnego rodzaju zabaw 
i gier sportowych. Odwiedzili 
nas zaproszeni goście, którzy 
w celach edukacyjno-profilak-
tycznych przygotowali wiele 
atrakcji naszym wychowan-
kom. Dopełnienie imprezy 
stanowiły kiełbaski z  grilla, 
słodkości i lody przygoto-
wane przez Panie z Rady 
Rodziców, za co serdecznie 
dziękujemy. Służbom, które 
znalazły czas i chęci, żeby 
umilić i przekazać naszym 
uczniom zasady bezpieczeń-
stwa, składamy serdeczne 
podziękowania.  
Pełna relacja z Dnia Dziecka 
i zdjęcia są na stronie inter-
netowej SP w Janowie. 
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iwona korzep
sp w zaskrodziu

dzień dziecka w zaSkrodziU

Jest wiele dni w roku, które dzieci 
lubią najbardziej, niewątpliwie jed-
nym z nich jest 1 czerwca. W Szkole 
Podstawowej w Zaskrodziu Dzień 
Dziecka rozpoczął się spotkaniem 
wszystkich uczniów  na placu przed 
szkołą, gdzie przygotowano zabawy 
i gry zespołowe. Uczniowie rywali-
zowali w  takich konkurencjach, jak 
: tor przeszkód, przeciąganie liny, 
skoki w workach. 

Największą radość sprawiła 
uczniom konkurencja „wyścig na 
nartach”, czyli pokonywanie przez 
dwuosobową drużynę dystansu w 
jak najkrótszym czasie na długich 
deskach z zaczepami, imitującymi 
narty. Wśród najmłodszych najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyła 
się zabawa  z chustą integracyjną. 
Tego dnia wszyscy byli wygrani i 
wspólnie zasiedli przy ognisku pie-
kąc kiełbaski. 

DZIEŃ DZIECKA W SZKOLE W ZASKRODZIU

centrUM kULtUry w SzkoŁach

W Dzień Dziecka pracownicy 
Centrum Kultury Gminy Kolno w 
Koźle aktywnie uczestniczyli w im-
prezach zorganizowanych z tej oka-
zji w Szkole Podstawowej im. Orła 
Białego w Wykowie, oraz w Pu-
blicznym Przedszkolu w Lachowie. 

„Obie imprezy się udały, pogo-
da dopisała, a my cieszymy się że 
mogliśmy pomóc w ich realizacji. 
Współpraca się opłaca” - czytamy 
na FB CKGK

Natomiast 2 czerwca odbyła się 
impreza z okazji Dnia Dziecka w 
Szkole Podstawowej im. Papieża 
Jana Pawła II w Borkowie. Centrum 
Kultury Gminy Kolno również w niej 
uczestniczyło i pomogło w realizacji 
tego wydarzenia. 

Więcej zdjęć i informacji na profi-
lu CKGK na FB

ATRAKCJĄ DNIA DZIECKA W DWÓCH SZKOŁACH I PRZEDSZKOLU BYŁA ZJEŻDŻALNIA Z CKGK 



gazeta gminna

szkoły 15

APEL Z OKAZJI ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA ODBYŁ SIĘ W SZKOLE PODSTA-
WOWEJ W ZABIELU ZARÓWNO STACJONARNIE, JAK I W SPOSÓB ZDALNY (DLA KLAS 4-8)

SzkoLna UroczyStoŚć w zabieLU
Czas pandemii stawia przed szko-

łami wiele wyzwań. Zazwyczaj z 
okazji świąt narodowych w wielu 
placówkach oświatowych przygo-
towywano apele, wystawy czy włą-
czano się do patriotycznych akcji 
ogólnopolskich. 

W naszej szkole uroczystość 230 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja odbyła się w nietypowy 
sposób. Młodsi uczniowie uczest-
niczyli w niej stacjonarnie, a klasy 
4-8 zdalnie. Apel upamiętniający 
Konstytucję 3 Maja przypomniał 
wszystkim o wolności, suwerenności 
oraz dumie narodowej. Był świetną 
lekcją historii, a przede wszystkim 
służył kształtowaniu postawy pa-
triotycznej.

Małgorzata Łosiewska 
Ewa Kiełczewska

bożena duda
dyrektor sp w Janowie

akcja zbierania eLektroŚMieci 

W bieżacym roku jako szkoła po 
raz drugi włączyliśmy się do pro-
jektu ekologiczno - edukacyjnego 
„Wszystkie dzieci zbierają elek-
trośmieci” organizowanego przez 
Green Office Ecologic Sp. z.o.o.

 Celem przedsięwzięcia było za-
chęcenie uczniów do promowania 
zachowań bezpiecznych dla śro-
dowiska oraz podnoszenie świado-
mości ekologicznej na temat szko-
dliwości składnia zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego.

Staramy się w różnych sytuacjach 
szkolnych prezentować uczniom 
praktyczne działania na rzecz 
ochrony przyrody, więc udział w tej 
akcji stał się doskonałym podsumo-
waniem, naszych działań edukacyj-
nych.

Bardzo cieszymy się, że do wspól-
nego zbierania elektrośmieci włą-
czyła się tak duża liczba rodziców i 
społeczność lokalna. Wspólnymi si-

łami zebraliśmy ponad 6 ton elektro 
odpadów, które trafią do zakładów 
przetwarzania i poddane zostaną 
recyklingowi. Radość jest tym więk-
sza, iż nie tylko przyczyniliśmy się 
do oczyszczenia środowiska z od-
padów, ale przy tym otrzymaliśmy 

bon, który przeznaczymy na sprzęt 
sportowy do zabaw ogólnorozwojo-
wych naszych wychowanków.

Wszystkim osobom, które oddały 
zużyty sprzęt na rzecz naszej szkoły 
serdecznie dziękujemy!

Wygraliśmy dla Ziemi.

AŻ 6 TON ELEKTROśMIECI ZEBRAŁA SPOŁECZNOśĆ SZKOŁY PODSTAWOWEJ W JANOWIE W 
RAMACH PROJEKTU „WSZYSTKIE DZIECI ZBIERAJĄ ELEKTROśMIECI” ZA CO SZKOŁA DOSTAŁA 
BON NA SPRZĘT SPORTOWY
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Laptopy dLa inStytUcji kULtUry
aleksandra szyc
urząd gminy kolno

dotacja dLa ckGk 

SPRZĘT KOMPUTEROWY OTRZYMAŁY GBP W CZERWONEM I CKGK W KOźLE

Sprzęt komputerowy z oprogra-
mowaniem nieodpłatnie otrzyma-
ły Gminna Biblioteka Publiczna 
w Czerwonem i Centrum Kultury 
Gminy Kolno w Koźle w związku z 
uczestnictwem w projekcie „Cyfro-
we GOKI w podregionie łomżyń-
skim”.

Dzięki współpracy z Fundacją 
VCC z Lublina, w ramach realiza-
cji projektu „Cyfrowe GOKi w pod-
regionie łomżyńskim”, który jest 
współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalne-
go, Centrum Kultury Gminy Kolno 
otrzymało sprzęt komputerowy, w 
tym laptopy i oprogramowanie o 
wartości 18.628,63 zł. W ramach 
projektu zostanie przeprowadzony 
cykl szkoleń na temat bezpieczeń-
stwa w sieci, oraz dziennikarstwa 
on-line.

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Czerwonem natomiast otrzymała 
laptopy o łącznej wartości 22 424,22 
zł. Sprzęt będzie służył pracowni-
kom i użytkownikom biblioteki.

Miło nam poinformować że Cen-
trum Kultury Gminy Kolno w Koźle 
w ramach programu „Kultura Inter-
wencje 2021” otrzymało dotację na 
projekt „Nasze Dziedzictwo Histo-
ryczne”, który obejmuje organizację 
wydarzeń, które tradycyjnie już od-
bywają się w Gminie Kolno. 

Już dziś zapraszamy na tegorocz-
ne obchody rocznicy bitwy pod Pia-
sutnem Żelaznym (27 czerwca) oraz 
rocznicy rozformowania 110 Zapa-
sowego Pułku Ułanów w Janowie 
(26 września).

Dziękujemy Narodowemu Cen-
trum Kultury za pozytywne rozpa-
trzenie naszego wniosku.

CKGK
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finaŁ konkUrSU recytatorSkieGo 
„poezja brzechwy i tUwiMa”
gminna biblioteka publiczna
w czerwonem

2 czerwca 2021 r. w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Czerwonem 
odbył się finał konkursu „Poezja 
Brzechwy i Tuwima”. 

Konkurs w tym roku przebiegał 
nietypowo, gdyż wcześniej zostały 
ocenione nadesłane w formie online 
prezentacje uczniów. 

Komisja w składzie: Ewa Bączek  
– dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Turośl, Danuta Kamińska – 
emerytowany bibliotekarz, Bożena 
Kowalewska  – dyrektor Powia-
towej Biblioteki Pedagogicznej w 
Kolnie, Aleksandra Szyc – redaktor 
naczelna Gazety Gminnej, pracow-
nik Urzędu Gminy Kolno najwyżej 
oceniła recytację następujących 
osób:

Pięciolatki
1. Filip Dębkowski – SP Janowo
2. Aleksandra Poświata – SP 

Borkowo
3. Zuzanna Filipkowska – SP La-

chowo
3. Aleksandra Krom - SP Lacho-

wo
Sześciolatki
1. Karolina Wykowska - SP  Wy-

kowo
2. Dominika Boć - SP Borkowo

3. Nicola Kobeszko - SP Janowo
Klasa I
1. Maja Pietruszka - SP Zabiele
2. Stanisław Chludziński -  SP 

Janowo
3. Dominika Wysocka – SP La-

chowo

Józef Bogdan Wiśniewski – Wójt 
Gminy Kolno laureatom konkursu  
wręczył nagrody rzeczowe i dyplo-
my. Pozostałym recytatorom zostały 

wręczone dyplomy podziękowania.
Nagrody zostały zakupione z 

Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii na 2021 rok. 

Organizatorzy dziękują nauczy-
cielom i rodzicom za przygotowanie 
przedszkolaków i uczniów do kon-
kursu.

Galeria zdjęć dostępna jest na FB 
biblioteki i na FB Gminy Kolno.

PODZIĘKOWANIA OD ORGANIZATORÓW KONKURSU OTRZYMALI RÓWNIEŻ NAUCZYCIELE  
PRZYGOTOWUJĄCY DZIECI DO KONKURSU. NA ZDJĘCIU PANI BOŻENA DUDA DYREKTOR SP W 
JANOWIE ODBIERA DYPLOM W IMIENIU NAUCZYCIELKI. 

FINALIśCI XII EDYCJI KONKURSU RECYTATORSKIEGO „POEZJA BRZECHWY I TUWIMA” 
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dzień bibLiotekarza i bibLiotek
aleksandra szyc
urząd gminy kolno

12 maja w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Czerwonem odbyło 
się spotkanie z okazji Dnia Biblio-
tekarza i Bibliotek. 

W siedzibie biblioteki zgromadzi-
li się przedstawiciele tych instytu-
cji i organizacji, które na co dzień 
współpracują z GBP w Czerwonem.   
Zaproszenie przyjął również Józef 
Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno, który wręczając nagrodę i 
kwiaty, dziękował Dyrektor i Pra-
cownikom GBP w Czerwonem za 
wkład pracy w popularyzowanie 
czytelnictwa, pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych na realizację 
ciekawych projektów i współpracę 
z innymi.  

- Doceniam efekty Waszych dzia-
łań i dziękuję za budowanie tak 
bogatej i ciekawej oferty dla miesz-
kańców naszej gminy - mówi wójt 
Józef Wiśniewski. 

Podziękowania i życzenia Pra-
cownikom GBP w Czerwonem skła-
dali również: Anna Cudnik w imieniu 
KGW w Borkowie, Mariusz Weso-
łowski Dyrektor CKGK w Koźle i  
dyrektorzy szkół podstawowych z 
gminy Kolno. 

Zanim jednak nastąpił moment 
składania życzeń Pani Teresa 
Skrodzka Dyrektor GBP w Czer-
wonem wręczyła podziękowania za 
dobrą współpracę m.in.: Józefowi 
Bogdanowi Wiśniewskiemu Wójto-
wi Gminy Kolno, Marcinowi Krej-
szeff Wiceprezesowi ds. handlowych 
Banku Spółdzielczego w Kolnie, 
Krystynie Banach ze Stowarzysze-
nia KaFCuki, Annie Cudnik z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Borkowie, 
Sylwestrowi Nicewiczowi z Kozła, 

Bożenie Duda Dyrektor SP w Ja-
nowie i Mariuszowi Wesołowskie-
mu dyrektorowi CKGK w Koźle. 

Uroczyste spotkanie było dosko-
nałą okazją do zaprezentowania 
filmu z utworami Patronów Roku 
2021 K.C. Norwida, K. K. Baczyń-
skiego i T. Różewicza czytanych 
przez m.in. władze samorządowe i 
dyrekcję szkół. Nagranie wykonane 
i zmontowane przez Pana Sylwestra 
Nicewicza dostępne jest na profilu 
GBP w Czerwonem na FB. 

PRACOWNICY GBP W CZERWONEM OTRZYMALI MNÓSTWO PODZIĘKOWAŃ I ŻYCZEŃ Z OKAZJI DNIA BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK

PODZIĘKOWANIA OD GBP W CZERWONEM OTRZYMAŁY M.IN. PANIE DYREKTORKI SZKÓŁ W 
ZABIELU, JANOWIE I WYKOWIE, KTÓRE CZYTAŁY FRAGMENTY UTWORÓW PATRONÓW ROKU 



wydarzenia 19

gazeta gminna

 w Koźle nad rzeką Pisą
początek o godz. 17.00

Zapraszamy!




